nihil nisi nomen retinebat: adde Præfectum urbi, Præfectum Augustalem, Procuratorem Cæsaris, Præsidem aut Proconsulem provinciæ, eorumve legatos, aut vicem obtinentes, Præfectum prætorio Africæ, Magistrum militum, Magistrum officiorum, Comitem sacrum largitionum, Comitem rerum privatarum, Comitem sacri patrimonii, Comitem Orientis: huc refer rectorem Pannoniæ, Pæsiæ, Armeniæ, Thraciæ, Lycaoniæ, Paphlagoniæ, Cappadociæ, Arabiæ, Palestinæ, Siciliæ, Cariæ, Cypriæ, Scythiæ. Quis eum non judicet hominem male de mente constitutum, qui vitam & ætatem omnem in excutiendis talium magistratum officiis, instrutionibus & notitiis collocaret, ut ea ad Galliam nostram accommodaret, cum tamen nos ingenio & moribus ab ipsis nationibus adeo simus separati? Paucis dicam. Si hominem juvenem ad inserviendum aliquando reip. Gallicæ præparamus, consideremus, cui ex duobus studiis applicare se potius debeat, utrum ut magistratus Romanos & Constantinopolitanos, an ut administratos coronæ, & judiciorum hujus regni cognoscat: exempli causa, ut intelligat jus majestatis regiæ, potestatem & autoritatem trium statuum, jus Reginæ, Delphini, fratrū Regis & eorum Appannagii, Principum, bastardorum Regis & ipsius fratribus, Conestabilis, Parium, Marescallorum.

Fran-

Franciæ, Magistri regii cubiculi, Admiraliū, Ducum, Comitū, Vice-comitū, Vicariorū, Baronū: item Thesauriorū Franciæ, Præfectorum fisci, & rationum: in re judicia-
 ria jus Cancellarii, privati consilii, magistro-
 rum supplicum libellorum, Parlamenti, Balli-
 fiorum, Senesiallorum. Quod si quis dicat,
 debere juvenes non modo suæ gentis legum &
 statutorum gnaros esse, sed aliorum quoque;
 quis nescit, quod ad Romanos magistratus
 attinet, plus uno anno, ex lectione Græco-
 rum & Latinorum historicorum atque id lon-
 ge majore cum delectatione & suavitate,
 quam totis sex annis ex his fragmentis & cen-
 tonibus, qui in libris Justiniani supersunt,
 posse cognosci? Recordemur quinam illi sint,
 qui superioribus annis tot præstantes libros de
 antiquitatibus Rom. scriperunt, quo lique-
 ret forma istius reip. ejusque magistratum:
 e magno istorum numero non tres nominare
 possis, qui JCti laudem affectaverint. Siquis
 ait, inter eos JCtus est, toto libro vix tres ab
 eo leges citatas videas: libri quippe Justiniani
 propemodum vacui sunt ab omni doctrina ad
 notitiam reip. Röm. pertinente. Præterea ce-
 landumne est, quod experientia magno cum
 pudore & ignominia nostra nobis demonstrat?
 scilicet nullos esse juvenes omnis historiæ, seu
 exteræ, seu Gallicæ magis ignaros, quam eos,
 qui ex Universitatibus redeunt. Si de quatuor-